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M e«jelen miniéit nap
Seif ő és

-iroepBliw W».ételével.

Lop szellemi et t.n yági 
részére vmikezó összes 
c»igok i szerkesztőség és 
v sdótizataiba iotézendók.

Áj szerkesztésért felelős: H o 11 ó s y János. T elefonszám: 141. Laptulajúonos: a Nyomdarészvénytársaság.

A választójog.
A képviselőház választójog: bizottsága 

<sk'ik néhány nap óta tanácskozik nagy ál- ' 
tsilliM-sságban a korszakos reformról, de 
mént bíztató jelek mutatkoznak arra, hogy 
r javaslatból belátható időn belül csakugyan 
«i"’.é:-y esz. A vita eddig olyan tárgyila- 
pc< mederben folyt, mely formailag egy 
általában nem ellenkezik a kormánynak pár- 
lökön telő: álló s minden pártkérdést kí- 
aásó felfogásával. A nagy alkotás komoly- 
stága és a nemzet egész életére kiható fon- 
<«.■ -iga magától érteiden megengedi, sót j 
megköveteli, hogy annak elbírálása emel- 
Icedeitebb nézőpontok magaslatáról történ- I 
fe.e Axik ellenmondóit, felfogásbeli külömb- 
térgei szimatolnak Wekerle és Appony: nyi- 
lati.ozstai között, alaposan tévednek, mert , 
inkább a két államférfin kijelentései fedik 
eg.mást, összhangban vannak egymással. 
; Nincs kompromisszum !< mondotta 
Apportyi. A kormány nem kötött semmi 
megegyezést, a kormányt egyedül csak a 
fv>gr:mmia köti! — jelentette ki ismétel
ten Wekerle. E két nyilatkozat között tehát 
r.rr.cs semmi külömbség. A kormány ra
gaszkodik a javaslat a spvető rendelkező 
sebez, de a részletkérdéseknél nem zárja 
,.| i megegyezés útját Ugyanezt mondta 
wi».< szavakkal a javaslat megalkotója. Vá- 
r.son;.. igazságügyi miniszter is, mikor meg- 
jegyezte, hogy nem tartja magát csalhatat
lannak. Megnyugtató tünet a javaslat sor
iára- egyébként az is, hogy azt eddig álfa 
lati'.magban még mindegyik szónok elfő- 
gadia. Egy tehát bízvást remélhető, hogy 
annak törvényerőre való emeléséhez szűk 
teges többség biztosítottnak tekinthető.

Ezzel aztán a parlament normális mű- , 
iöltésének utjából eltűnik ez z. régóta aka
dó yt képező ütközőpont s mihamar ráke- 
dőe: a sor Wekerle nagyszabású pro- 
ptammja több: pontjainak megvalósítására 
is melyek egytől egyig ama békés munka • 

ak áldásait vannak hivatva az ország dől
nie -.épeire árasztani, amely békecélokról 
it-áo!'' ■.’kü ifjú királyunk trónralípte óta . 
im- többször s legutóbb is a Nemzethez' ' 
intézett szózatában a fejedelmi szív egész 

.tőségével, megható szavakkal akként 
t:r-. élezik meg. hogy azok elérése mmd* 
scukra, vagy mindazok maradékaira, akik 
, r,t. -> ;ckón küzdöttek, vagy idehaza pót- . 
pa.- á dozatkészscggel vettek tesz; z nagy 
idők rerheiben, meghozza egy boldogabb 
(okó közeli diadalát.

A mai hivatalos jelentések.
Budapest, február ’.f

»’: önös esemény nem történt.
» VEZÉRKAR FŐNÖKE.

Berlin, február 1fc | 
aacstinlér:

R»pp e:-r trónörökös hadcsopor.ja
f ar.c:iában i* Artoisban a tűzharc 

ismételten feléledt. Cherny meiiett a Mar- | 
Ke -gtő délre kisebb gyalogság: harcok- 
t ói foglyokat szállítottunk be.

A német trónörökös és Albrecht würt- 
t--!e-g. herceg hadcsopm tjai :

Tolmeinnél és Ripont mellett, a Maas . 
. oerfár és a Sttndgauban irfőnkmt 

lUozóoott z harci tevékenység.
Repülőink az elmúlt éjszakán Lón- . 

címzi, Dovert, Dünkirchent, valamint a .ran- ! 
visország északi tengerpartokon e..en:tges 
tenger haderőket bombákká, msg.ams.

Keleti kaáiiiatir: Nagyorosz harcvonaí:
A fegyverszünet február >8 án, déli 12 

órakor lejár.
A többi harctéten semmi újság.

LVDENDORFF. 
s.m f-őszáilásmester.

Korszakos eredmény.
Apponyi nyílt levelét a jászberényiek

hez bátran sorozhatjuk azok közé a leg
jobb szolgálatok közé, melyekkel vezető 
államférftaink a mostam e'határozó időpont
ban azon fáradoznak, hogy .Magyarország 
jövendő és mennél izmosabbá fejlődésére 
megteremtsék a biztos alapot.

Keresetien szavakkal, de annál meg
győzőbb logikával mulatja k.. hogy min
denkinek, akiben a negyvennyolcas hagyó 
mányok élnek, támogatnia kel! az uj kor- 
mányprogrammot, amely a 48-as törekvé
sek megvalósítása. Szociálpolitikában azt 
adja, ami mind a 48 a» szellemet testesíti 
meg. A közgazdasági ; nállóságra nézve a 
döntés iogít annak a- általános választó
jogon éíetrehivott parlamentnek tartja fenn, 
melyért hosszú évtizedeken át éppen a 
függetlenségi párt küzdött. Az önálló ma 
gyzr hadseregre nézve pedig, mely a ma
gyar nemzet számára az önálló és teljes 
nemzeti létnek legfőbb követelménye, végre 
e'értük, hogy megvalósítását koronás kirá
lyunkkal teljes egyetértésben iktathattuk az 
uj kormányprogrammb;. Ezé;; a három fő 
ponton sarkallottak a 48-as törekvések s 
amidőn a programén támogatásává ezeket 
végre megvalósithatjux. o'yan korszakos 
eredményt b zlositanak a nemzet számára, 
mely aló. épper. 48 zs és függetlenségi 
.ember egész múltjának szégyenletes meg 
hazudtolása nélkül egy sem vonhatja 
ki magát.

Tiszta, talán még a napna :s világo
sabb ennek az álláspontnak az igazsága. 
Lehetetlen tehá:. nogy Appony szózata a 
jobb belátáshoz meg ns í á;;.a az utat s 
hogy éppen a negyvannyolcas :;zg,-.rr<l 
nyvk hű őrei között akadna ..ának olyanok, 
akik annak >etlictnénc. gáncsul, iiOgy a 
Magyarország u, liszüleitsénez 'e.ict énül 
szüksége.- magya etők •; mörü.ést nt a 
48 ai vezére .ei; meg.alr-si’.asa kóm . e 
gecedhessék ki. Ha e, yá . . ré
the. szó, úgy ebbe esek azok lesznek 

vétkesek, ak'k .-: nz.*c*c Kv-rszakos t ec 
mínyt tetszetős, ce üres jel szavas ,:eu. .••rt 
kockáztatni merik.

Bocsássák el az öreg sepfölkelöket.
Oroszországgá! <“ -'krániáva békés 

a ianotba látottunk Az ei.enséges Hadse
regek tui-.yc.nóatt nagyoot része: eltere
lik Amikor az orosz ó'tási hadseregekkel 
szembe; álltunk és ügyaríukkor Olaszor
szág, Szerbia és Románia e en kellett vé
dekezni. Ausztria .Magyatcszág népe, rend
ki.- súlyos áldozatokat voltak kényteie- 
nekvá'ialni. A népfötaeló kó;e)ez«ttség kor- 
hatátá; sehol se emelték olyan magasra, 
mint nálunk Most már Szerbia, Románia 
e« végű Oroszország s kikapcsolódott : 
és o>asz frontunk az ősz óta lényegesen 
megrövidült.

Itt az ide.e. hogy megv.isgáijuü. meny
nyire lehet megkönnyítet a népekre rótt 
terheket Most mát elhamisl.hatatlan az a 
követelés, hogy .egalább a legöregebb nép
fölkelő ko: . sztá yoki • sszaadják csaláu- 
mariak, z produkt;v gazdaság munkának 

; És ennek a követelésnek a végrehajtása 
, sürgős: jövő évi élelmiszerellátásunknak 
1 lényeges biztosítéka lenne, ha a fegyveres 

szolgálat alól fölszabadult nepfölKelöxet a 
i mezőgazdaságban mái a tavaszi munkála

tokra hasznorsa tehetnénk!
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Naptár: lóik, év, február hó 19., kedd. — 
Róm. kath. Koazád h.. Protesiáns. Ztuzráaua. 
— Görög-orosz 191 í. év, tebruár hó 6., Bakói. — 
Izraelita: 5678. év, Adar". Napkelte 7 óra 02 
perc. — Napnyugta 5 óra 2ó perc. Naphossza 
10 óra 24 perc- - Holdkelte II óra 13 perc, dél
előtt. — Holdnyugta 2 óra H perc, éjjel — Hold
tölte 25-én 10 óra 35 perc, éjjel.

Időjárás: A központi nieteoroiogiai intáeet 
Kecskemétre érkezet: jelentése szerint a kővetkező 
idő várható: Hideg, változékony

Személyi hír. Dr. Babits Ferenc 
kir. tanácsos, tankerületi főigazgató, a kö
zépiskolák látogatására Kecskemétre érkezett. 

Istentisztelet. A helybeli izr. 
szent egylet f. hó ’9 én kedden délelőtt 11 
órakor az izr. templomban gyászistentiszj 
tiszteletet tart, amely alkalommal dr. Frie- 
denthí! Mermznn gőrzi főrabbi hitszónok- 

' latot mond.
Gr. Khuen-Héderváry meghalt. 

Gróf Khuen-Héderváry Károly, a Nemzeti 
Munkapárt elnöke, szombaton reggel Buda- 

‘ pesten elhunyt. Több ízben volt Magyar
ország minisz.erelnöke és bár politikai gon
dolkozás tek: etében nagyon távol állott 
tőlünk, Kecskemét varosa mégis részvéttel 
áii ravata.a mellé Hála’san emlékezünk 
vissza, hogy milyen jóakaró részvéttel volt 
ö m hozzánk, mikor a földrengés nagy sze
re: csétlensége sújtott bennünket, nyomban 
lesietett s saját szemével győződött meg 
a szörnyű katasztrófáról, mely bennünket 
sújtott es nyomnan megígérte, hogy amit 
a Magyar állam segítsége tehet, mindazt 
meg fogja 'tini t város rekonstrukciójára, 
ígéretét oe is váltót.á ev főleg az ö haté
kony kőzbenjátásátak sikerűit a pénzügy- 
r:.r::sz’er1ő! a 6 r- iiós városi kamztmen 
te« kölcsönt kieszközölni. A haláleset hí
rére a város tanács kiiüzeite a gyá-zíobo- 
gc-t. k'.szc:.: er.ceit a ravatalra s a teme
tésen küidöttségileg képviselteti magát. Ern- 
ékét a áros keg fogja őrizni.

Vallásos estély. A Protestáns 
Egyesület Leányköre folyó hó 24-én dél
után 5 ólakor az ut kollégium dísztermé
ben, orgonave’sennye! kapc-olatos vallásos 
esté'y: rendez sövetkező műsorral: 1. Régi 
rr.agy>- eeyház: érek. Kélszólamu női kar, 
orgonakiserettc: előadja a Prot. Leánykör. 

j Imádkoz < Sárkány Beiz főesperes, í a) 
Bach. Kis Praeiudiun es fuga. 2. 2. Bach : 
Koráixiöjatckok. !. Ach! was ist uoch un- 
ser Leben . L’nser Herr, dein göttliches 
Wort ... Orgonán jásszá Árokháti Béla, a 

t Beshlen Gábor kör elnök. 4 Lü Világépi- 
i tök-. Vallásoa előadás, tartja Fiers Elek 

a Kálvin Szöee'.ség l.lkára i. >l;gaimazz 
istenem !' S> ade c A. tói. Énekli Fekeie 
Ilonka, zongorán kiséri Kremán Sámuel 

■ ó. a» b) Bottazzo,: AUeg-
reito pastotalc. Orgonán e.őadja Árokháty 
Béla. 7 sOithon, Drága Otthon. Egyházi 
műének kéttzólamu nő énekkar, o'gona- 
kiséreite! előadja a Prot. l_ca::ykó. Belépő 

; díj 2 koron;., jegyek elő e »a thalók a Le- 
l ánykör tagjainál

— A !őlé«jny Nőegyfet 1? és 
20-ik szinh<u; estélye dé’után « órakor 

1 xazdődik.
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Az internátus jubileuma. A 
A Seiier féle közép.ukolai intematus szom
baton este kis háziünnepséget tartott az 
internátus 5 éves fennállásának évfordulója 
alkalmából A -rázná! több tanulós inter- 
nátus égető hiányt pótol városunkban, kö
zépiskoláink népessége az utóbbi években 

■ éppen azéit foglalkozott meg, mert főleg 
a szegedi nagynál nagyobb internálusok 
a 1 idéki ifjakat, akik pedig azelőtt inkább 
hozzánk szítottak, lassankint e.vonták tő
lünk. El kell ismernünk, hogy Seiier Jenő, 

I az intézet gondnoka és tulajdonosa a mai 
I nehéz időkben is nagy készséggel vezeti 

az intézetet. Az ünnepségen volt szavalat, 
I zene, felolvasás s az egésznek vezetésén 

meglátszott, hogy e. nem puszta kosztos- 
ház, hanem nevelőintézet. Végül egyik ifjú 

I hálás köszönetét tolmácsolta a tanulóknak 
azért az áldozatkészségért, amellyel róluk 

j a háború nehézségei között is minden te
kintetben gondoskodnak

Az Izr. Leányegyesület e hó 
18-án, kedden este 6 órakor ülést tart a 

; jegyzői hivatalban (Rákóczi ut), melyre ez- 
' utón hívja meg a tagokat az Elnökség.

A házigazdák is panaszkod 
nak. Lapunk minap: számaikban több 
lakó emelt panasz; a háziurak s’áigeroiási 
kísérletei eiien. most meg a háziurak sír
nak több hozzánk intézet; levé'hen. hogy 
miért nem emelhetnek ók méltányos aiapon 
az i: hon vagyont gyűjtő susztereknek, ke
reskedőknek mikor az ö megélhetésük is 
sokszorosan meg van nehezítve. Mi elis
merjük. hogy a háború okozta cok igaz
ságtalanság közül ez is egy. aminek meg
szűnte ése nem rajtunk múlik, aki; már 
számtalanszor követeltük az iparcikkek maxi
málását és igazságos elosztását, valamint 
az. élelmiszerekkel lóiténö uzsoráskodások 
és üzérkedések megszüntetését.

A Nővédelmi Misszió értesít 
mindazon családokat. kik huny admegyei 
gyermekei vá'iaitak. hogy szerdán délelőtt 
10 órakor jelen kéz; erek a gyermekek át
adása céliábó'

A képsorsolás eredménye. A 
képkiállitás íezárásáva! megejtett sorsolás 
rál a következő számokat húzták ki: 369. 
825, 136, 879 és 99

Petroleum ami nincs; és liszt
ügyben felkérem a Füszet- és Vegyeske
reskedők Egyesi rlének t tagjait, hogy 
holnap, kedden de l ián 5 órakor a Royai- 
bán tartandó érteke? eter. megj enni szí
veskedjenek. Nyirády László egy . elnöx.

Kifosztották a bőriparosok 
szövetkezetét. A Kecskeméti Bőriparo
sok Anyagbeszerző Szövetkezetének Bat- 
thyáni-utcai helyiségébe: vasárnapra virra 
dóra ez deig ismeretien lettesek betörtek, 
a nehéz Werhem szekrényt zárjánál meg
fúrták, kinyi.o ’.ík. a trezort hasomókép s 
s onnan 600 korona készpénz:, az üzletből 

| pedig mintegy '.4.000 koronát érő cipő- 
i felsőrész' és bőrt elvittek. A betörők a 
i szomszédos biztosítási irodán keresztül ha- 
' toltak a !• ,y ségne, ami annál is könnyebb 
! volt nekik mert a Kapu a József gőzmalmi ■ 
• tűz következtében é„e! nappal nyitva ál' 
. A szakavatott kezek-e valló kasszafurás az 
i első nyen eset Kecskeméten, ami kétes di- 
, csőséget ugyan szívesen elengedtek voina ' 
i a károsulta*. A rendőrség ezúton is fel- j 
: kéri mindazokat, allk valami felvilágosítást 
j tudnak adni az e-etre, vagy a tettelek sze- 
I mélyére vonatkozó ag, jelentkezzenek a bűn- 
I ügyi osztály vezetőjénél.

Ért esi tem az £en
—------------------------ ---  vevőimet, hogy
óriásifehérnemüraktártsíkerültmegvennem.

i és dacára az anyag mai magas árainak, ; 
abból a női ingeket igen olcsó árban 
bocsájtom a t. közönség rendelkezésére. 
.A feltűnő olcsó árak kirakataimban láthatók.
Tavaszi újdonságok: kötött selyem ! 

kabátok, átvetó'k és divat blúzok
már mígérkeztek! 

Tisztelettel: László Lipótné. 
Telefon 345 sz Telefon 345. sz.

Eljegyzés. Weisz Rózsikat el 
jegyezte Wentzler Péter pilóta őrmester

A legtöbb adótfizetö törvény
hatósági bizottsági tagok névsora az 
1918. évre. Beretvás Pál, Murakőzy Gyula, 
Székely Ignác, Székely Gyula, Sárközy Pál, 
dr. Szabó Iván, dr. Kiss János, Bódogh 
Ferenc, Bóka Péter, dr. Szabó Győző, Ré 
vész István, Kecskeméti Adolf, Nagy Lajos, 
Dömötör Sándor, Fleischmann Samu, Lázár 
János, Horváth Béla, Héjjas István, Fuchs 
Samu, Molnár János. Bodri Benő, Szilágyi 
Mór, ifj. Szappanos István, dr Szívós lg 
nác, Györffy Balázs, dr. Mé szaros Ferenc, 
Mohácsy Lajos, Máyerffy Zoltán, Kovács 
Sándor, dr. Kiss Béla, Nyirády László, Za- 
borelzky Ferenc, Brachfe'ld Vilmos, dr. Far
kas Béla, Kerekes Sándor. id. Szappanos 
Elek, dr. Tassy József, Tóth Ignác, dr. 
Horváh Mihály, Gál Mór, ríj. Szappanos 
Elek, Gross Simon, Gergely Izsó. Losonczy 
László, Burdács'.Rezső, Bagi L szló, dr.Steiaz- 
kál Ottó, Gonda Izidor, Paksi István, dr. Hol- 
ezer Zsigmond, Mészáros. József, Rúzsa jcaó 
Holiósy János, Csősz József, Dékány Imre, 
Bánó Antal, Koritsánszky János, B Kiss 
Ferenc, dr. Szigethy Lehel, Lud.igh Pál, . 
Héjjas Mihály, Fehér Farkas, Nyúl Pál, Csa
bai Mihály Katona József, id Ba'ogb Já
nos, Szabó László, dr. Nagy Mihály, Györffy i 
János, Szőke Mihály, dr. Kereke Józ'ef, 
Murakőzy Imre. Nyiry Károly. Báthory Ist- j 
vám dr. Spieler Ignác, jd. Szappanos János. 
Dudás Ferenc, Nagy Imre, dr. Ballus Zsig- 
mond, dr. Bagi Béla, Dómján György, Z.-if- I 
kovics Béla, Kálmán József, Tárnok József. 
Csorba László. Györffy József, dr. Nóta j 
István, Poór István, Sz. Kovács Endre, . 
Rothbaum Ignác, G. Fekete Mihály, Ba- 
ranyi László, dr. ív. Szabó László, Kohn I 
Berr.át, Csab.' Antal, Laczy József, Aágh ’ 
Miklós, Dömötör Pál, Szomor Sándor, Koncz ' 
József, Spieler Adolf, dr. Szekulesz Adolf, 
dr. Kecskeméti Lajos. Mintsek Géza, So
mogyi István, Révész Benedek, dr. Fodor ‘ 
Sándor, Héjjas Ferenc, S Kovács Gábor,
S. Kovács .Mihály, Almási László. Rothfeid ; 
Ignác, dr. Meczner Sándor, Szabó Balázs. t

Az Oroszországi hadifoglyok 
hazatérése. Bécsbő! jelentik, hogy a kül
ügyminisztériumban folyton foglalkoznak 
oroszországi hadifoglyaink hazaszállításá
nak kérdésével. A külügyminisztérium ál
landó összeköttetésben van pétevári képvi
seletünkkel és a dán követség é Vörös
kereszt iga- i emberbaráti t-vékenysége : 
folytán meg is történik minden, ami csak ' 
lehetséges, hogy a foglyok kicserélése a 
lehető legnagyobb gyorsasággal történjék, i 
Elegendő pénzt küldöttek a megfelelő he- ! 
lyekre és megtörténik minden intézkedés, 
hogy hadifoglyainkat a hosszú útra kellő
képpen ellássák a legfontosabb élelmisze 
retkei és egyéb szükségleti cikkekkel. Ho
gyan fog a hadifoglyok visszaszállítása le- 
bonyolódni. az az Oroszországban ural
kodó közlekedési nehézségekre és azokra 
a zavaros állapotokra való tekintettel, ame
lyek különösen a vasutaknál tapasztalhatók, 
beláthatatlan.

Hermáim Ella és Mili hang
versenye. A művész testvérpár 26-iki hang
versenye iránt már is igen nagy érdeklődés 
mutatkozik. A hangverseny valóságos mű
vészi esemény számba megy Kecskeméten, 
amit bizonyít az a sok elismerő kritika, 
ami a fővárosi és vidéki lapok hasábjain 
már megjelent róluk. A 64-es zenekar ez 
alkalomma' Búdon Pál vezetésével fog ját
szani Jegyek már előjegyezhetek Egri P. 
Fülöpcukorüzlelében és FeketeSoma könyv
könyvkereskedőnél.

Szappanos István arcképe. A 
most bezárt képkiállitáson általános feltű
nést keltett a sok szép művészi festmény 
között városunk nagy fiának, az ősz Szap
panos Istvánnak életnagyságu arcképe, mely 
Zilzer Antal művészi keze alól került ki. 
Általános volt a vélemény, hogy városunk 
e jeles fiának e sikerült arcképét meg kel 
lene szerezni a városi muzeum részére. 
Művészi becsénél fogva '; megéri és Szap
panos István volt olyan kiemelkedő fia e 
városnál-, hogy emlékét igy megőrizzük. 
Kívánatos lenne, hogy vagy a család vagy 
a város tegyen metjíele'ő épéaeket aziránt, 
hogy az arckép ne menjen ki városunkból.

Kékkövet, meszet. kákát, dróioí, 
tanatont stb. minél előbb biztosít ón ma
gának minden szőlősgazda a Szó’losgac 
dák Egyesületében. (Kisfaludi-rég: Ki
vásári u. 6) Aki az első permetezéshez Biz 

, tositani akarja magát, az kg-kint 15 Ki ü 
már most fizessen be az Egyesület pénz 
tárába. A többi permetezéshez olcsóbb 

I kékkő lesz.
— Hozzánk érkezett adományok: 

Losonczy László 8 koronát adományozod 
a hadlárvák felruházására. Illetékes helyere 
juttattuk

Erna Moréna a hétfőn és ked
den bemutatásra kerülő Ikernővérek< 
dráma kettős főszerepéi játsza a mozgo- 
képházban. A világhírű művésznő -'só -lei 
szereplése ez a filmen, jobban mondva sr 
idény első Erna Moréna ■ filmje, ami b > 
nyara jelentőséggel bír a Morén? jáiéndi 
kedvelők előtt.

— Háborús lapcsinálás keservei 
Elterjedt vidéki, négyoldalas napilapban o: 
vasssuk az alábbi sorokai, amelyek minden 
nél jobban jellemzik a háborús újság;-)-, 
megszámlálhatatlan akadályának egy:/ 'cg 
suiyosabbiát: T. Olvasóinkat kérjük, hogy 
többen összeálltra szíveskedjenek egy r-’í 
got venni lapunkból, meri a folyton bvi 
zódó papirhiány s a papír árának lehete' en 
magas ága miatt nem tudunk elegendő c; 
Ságot r.yomatni még tiz filléres ár me etr 
sem s noha a hirdetések árát is te:;me-en 
-melt'.ik. Egy kiló újságpapír ára ma 3 350 
korona, igy is csak szórványosan kapható 
kisebb mennyiségű papír; a háború eörí 
egy k ió újságpapír ára mindössze 30- 32 
•Ilié' o;t. Ma ezer iv ujságprpir ára 80 35 
korona a háború előtt 6 90—7 korona vnif 
Akkor bérmentve ennyi, most pedig a v> 
suti fuvardíj is a vevőt ;erl:el Egy : új
ságpapír ma 8 8 és fél fillérbe kerü -i 
háború elő't pedig mindössze héttized fn 
'ért nzettünk érte. Hozzájön ehhez - 
léknek, olajnak, belüanyagnak más re - n 
dal kellékeknek rohamosan emelkedő drr. 'i 
-ága. ebből kifolyólag ismételten arra er- 
jük t. Olvasóinkat, hogy szíveskedjeni: 
egy udvarban levők és jó szomszédok kö
zösen vásárok i egy újságot, mert csak z > 
-emélhetiük. hogy a fokozódó papirhiány 
dacába a jövőben is szolgálatára tudunk 3' 
lani új-ággal a közönségnek

Egy elveszett adomány. Kap 
luk az alábbi evelet: Tek. Szerkesztő U'l 
Mm' b 'sójának előfizetője, kérem az a.‘ 
mellékeit 2 koronát a hadiárvak részére 

öoc ána'át kérve az összeg csekély 
lége "matt, de a jelenlegi helyzetem i-;rr 
enged meg, hogy többet küldjék. Ezt • 
összeget egyék tőlem mint a harcié--:.’' 
4-ik eve küzdő katonától úgy. mint azj» 

- k a háborúban tőkét gyűjtöttek 
százakat adhatnak erre a célra. A jelen ig' 
helyzetem nem enged többet 1918 •>;>• 5 
Hatás t sztelette! Sándor József. Div 
Ezr. kői 53. T. P. 363 — Étihez a lévé'- 
lez csak azt jegyezzük meg. hogy a h«d 
jog alapján felbontva érkezett hozzánk s i 
jószivü, d- szegény katona szegénye'. "n< 
. zárt 2 kor-v- ija ugyancsak a had,jdg a >’ 
ián hiányzott belőle.
Akinek esernyő és napernyője 
van javítani való, az küldje el 
Kohn Gáborhoz, Benicky-uka 1

Anyakönyvi kivonat.
1913. február 13

Születések: Takács Sándor ik. > 
csina László rk.. Kovács Juliánná rk.. Ver 
dón Ilona rk.. Pranda Juliánná rk.. Steiner 
Rudolf rk. Zsigár Rozália rk., Juhász Ju; 
ánna rk.. Öhlberg László rk.

Halálozások: Angyal Mária rk. Í3 
éves, özv. Varga Mártonná rk. 97 éves, 
Igács Józsefné rk 59 éves, Aimási Lász Őré 
rk 47 éves. Vkzián Lajos ág. h ev 57 
éves. Nyúl Erzsébet rk. 8 hónapo?, Sz.Szabó 
Juliánná rét. 64 éves.

Földeladás.
tasztrálls hold jőminőségü homok 
föld eladó. Felvilágosítást ad dr. Marficá 
Imre ügyvéd (Rákóczi ul 2 sz > ;•»>
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Szőlő és veteményes föld 
— elköltözés mint — minden elfogad 
ható árért eladó, a szolnoki-hegynen 
(Villám Ferenc szomszédságában* kicsi hijján 
két hold; értekezhetni a tulajdonossal, 8or- 
bás Józseffel, szoinoki-uton, a korcsmánál.

Eladó birtokok.
Néhai Kaián Mihály hagyatékához tartozó. 
V. kér., Epreskert-utca 48. számú ház, 
melyben van 4 szoba. 2 konyha, 2 kan ra, 
3 istálló és a szükséges mellékhelyiségek;

Csáktornyában, Hévízi Mihály szom
szédságában, 3 hold föld, melyből 44 ut 
szőlő, ugyancsak Csáktornyai-hegy- 
bcn, Mindák János szomszédságában, 52 
ut szőlő eladó; értekezhetni az örökö
sökkel, a fent nevezett háznál. 3204

Hirdetmény.
A város tulajdonát képező bugaci köz

legelőn pár év óta járvány-szérűén üt ki a 
lépfene, mely az elmúlt évben is tömegesen 
pusztítóit a legelőre kivert szarvasmarna ál
lományban.

Ezért egyrészt az áiiaituiajdonosok 
érdekeinek védelme, másrészt a közlegető 
ferlőzöttségének megszüntetése arra indító..a 
a városi tanácsot, hogy a bugaci közlege
lőre csak előzetes lépfene elleni védőoltás
ban részesített szarvasmarhát enged ki.

Ebből kifolyólag felhivatnak az 
érdekelt álla ttuia jd on os ok, hogy 
szarvasmarháik lépfene elleni beoj- 
tásáró! idejekorán gondoskodjanak.

Miután hatékony és hosszú vé
dettség az ojtások után csak hetek 
múlva áll be. szükséges, hogy az oj
tások legkésőbb március hóban már 
megtörténjenek

A város gazdasági hivatala legeltetési 
engedélyt a bugaci és be-ö közlegelőre 
csak a védőojtast igazoló állatorvosi igazol
vány mellett ad ki. Ezen gazolványnak tar
talmazni kell az állatok leírását, nem, kor 
és fajra való tekintettel. Lépfene elleni védő- 
ojtásban a szarvasmarhákon kívül a lovakat 
és juhokat is célszerű részesíteni, mert ezen 
gyors ethu á -• iáró betegség csirái iránt 
ezen állatfajok is re ette fogékonyak.

Kecskemét. 1918. évi február hó i-én.
3302 Gazdasági osztály.

Dr. Szabó Győzőnének 
Talfájában, a Vacsi-ut mentén levő 
tanyás földbirtoka 1918. évi Szent- 
Mihály napjától haszonbérbe 
kiadó ; értekezni lehet Szécbenyi-u. 
1. sz. alatt, Görög-templom udvar,

KECSKEMÉTI LESZÁMÍTOLÓ ÉS PÉNZVÁLTÓ BANK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG.

Hirdetmény.
Van szerencsénk t. részvényeseink tudomására hozni, hogy a f. évi 

február hó 10-én tartott rendes évi közgyűlés elhatározta az alaptőkének 
625 darab 800 korona n. é. részvény kibocsájtása által 500,000 
koronával leendő felemelését és azokat a t részvényeseknek következő 
feltételek mellett felajánlja:

1. Minden 4 részvény birtokosa 1 uj részvényre tarthat igényt 800 
korona és 12 korona költség lefizetése ellenében

2. Mivel az uj részvények az 1918. januar l ével kezdődő üzletév 
nyereségében részesednek, a 800 koronás uj részvény után 1918 január 1-től 
a befizetés napjáig 6°/o-os kamat számittatik fel.

3. Az 1, 2 és 3 részvény tulajdonosai negyed részvényekre tarthatnak 
igényt. A régi negyed részvények azonban csak úgy gyakorolhatnak elővételi 
jogot, ha legalább 4 negyed 'részvény egyesül es így összesen 1 uj negyed 
részvényre tarthatnak igényt.

4 Az elővételi jógot a régi részvények bemutatása es felülbélyeg 
zése. valamint 200 korona és 12 korona, végűi 6"o os. kamat lefizetése mel
lett 1918. évi március hó 15-ig lehet gyakorolni.

5. A további befizetés 1918. évi április, május és junius 15-én 200— 200
koronás részletekben kötelező. _

6. Aki az elővételi jogot a kitűzött időig nem gyakorolja, vagy be
fizetési kötelezettségének a kitett határidőkig eleget nem tesz, az elővételi 
jogától elesik és felhatalmaztatik az igazgatóság, hogy a netán Így fenmaradó 
részvényeket másoknak adja el. Az igazgatóság..

Pénzkölcsönt adunk 
föld- és szőlőbirtokra, házra, 
hadi-kötvényekre, értékpapírokra, 

j jutányos kamat mellett; a régi 
adósságot olcsóbb kamatúra be
cseréljük. Veszünk hadikötvé

nyeket, értékpapírokat.
Hivatalos idő délelőtt 8 12 óráig. 
Néptakarékpénztár R társ. 
Beretvás-szállodával szemben, földszint

Vacsi-hegy 125. szám
1 (Völker-telep) alatt egy jó forgalmú 

vendéglő- és füszerüzlet házzal 
együtt. — haláleset miatt azonnal 
eladó. Értekezni lehet ugyanott özv.

Dudás Józsefnéval. 3311 I

17 koronáért kapható 
te’rmá^; hasáb-tűzifa

a Hangya Szövetkezetnél
A házhoz való száliitást is elvállaljuk. 3324 '

Eladó föld és szőlő.
Katonatelepen a vasút megállóhoz közel j 
Kiss Mihály szomszédságában, 2 hold . 
szántóföld és 1 hóid jó karban levő ; 
szőlő eladó; értekezhetni hetipac és va- I 
sárnapokon Pethő Mihályné tulajdonossal 1

Vörösmarty-utca 10. szám aiatt. 3325 i---- _ -------- --------- -----------------------------
Nős igás kocsis felvétetik 

gyári vállalatunk részére,
szabad lakás (szoba és konyha) fűtés, viiá- , 
gitás és heti 60 korona fizetéssel. Feleségé- 1 
nek az -roda takarításért, disznó és baromfi | 
kezelésért heti 15 koronát fizetünk. Csakis i 
józan életű egyének jelentkezzenek 1 
Mátrai Antal és Társa Részvénytársaság 
gyárában: Budapest, I. kér., Fehérvári ul 1 
110 e. Felvilágosítást szívességből ad: Kónya 
Imre tűzoltó parancsnok Kecskeméten. 3329

Kiadó földbirtok.
Felsőnyirben, Héjjas-féle földbirtokból, ] 
100 hold barna föld szántó és kaszáló, 
jó lány- épületekkel 1018 évi Szent Mihály- 
naptól több évn- haszonbérbe kiadó; ■ 
továbbá Városföldön, Dékány féle földből, 
35 hold etsó’rendü fekete föld, uj | 
unyaépűieitkkel ellátva, eladó és egy há
rom szobás lakást május l ére keresek, ér
tekezhetni ifj özv. Héjjas Istvénnévai,

Munkácsy utca 12. szám alatt. 3349 j

Éjjeli és nappali portás
kerestetik a Konzervgyáröl

Eladó birtokok.
11. kér. Sörház-utca 32. számú modern 
ház, nagy udvarral, kerttel, istállóval, gaz 
dálkodónak igen alkalmas; — továbbá 
Szarkásban, 4 hold szép gyümölcsös 
szőlő, -ck épülettel szabadkézből 
eladó; értekezhetni Sörház-utca 32. szám 
aiatt a tulajdonossal.

Német kisasszony •** 
gyermekek mellé, állást keres. Címe 
megtudható a Városi Gselédszerző Intézetben

Te * P waggontételben 8 
Hl 71TB naP°n belül 
1 UL 1 ! U van. — Kapható. 
Kertész Dezső

Jobb varrodába ügyes 
tanuló-leányok felvétetnek 

Klapka-utca 7. szám alatt. nsé

A kisfái állomás mellett 
12 hold föld, melyből 3 hold jókar 
bán lévő és léckerítéssel bekerített szőlő, 
sok jó tanyaépülettef. eladó; értekező 
lehet II.. Béla-u. 4. sz. a. a tulajdonossal.

Gazda-asszonynak ajánlkozik 
azonnal vagy március 1-re magányos 
úrhoz, háztartás vagy gazdaság vezetésé 
ben gyakorolt, jó főző, megbízható tiszta, 
rendszerető 40 éves jobb nő. Bármiféle gaz 
daságba kimegy. Címe: özv. Szabó Pr 
roska Katona-telep, Darányi-sző!ő 3542 

Szőlősgazdák figyelmébe?
L'j Wermorell permetezők, 

kénporozók, príma gummitömlőc 
gummi-lapok, permetező és kén 
porozó alkatrészek, permetező 

uj fenék és széikazánok kaphatók.
Permetezők és kénporozók javítási küniksía 

KOÓK MIHÁLY 
rézműves és permetező gyártó

Hoffmann János utca 2. sz. (raját biz) 
Szappanos István v. képv. házává' szemben.

Igaskocsi vadonatúj
25 30 métermázsát elbír, eladó Gye- 
nes-tér 6-ik szám alatt. Ugyanott 
szappanhoz való zsíros szóda átaaó

Szarkásban 
termő Szőlő eladó; é 
utca 10 'zám alatt.

14 hold jóka- 
bán tartottkor 
ic-kezhetni PztőF

3352

Eladó ház.
Horváth Döme-utca 16. számú ház 
szabadkézből eladó; értekezni lehet 
Füzes-utca 8. számú háznál a tulajdo 
nos özv. Barta Mihálynéval. iw;

Egy tiszta, 
rendszerető nőt keresek 
ki ért a háztartás vezetéséhez, jó 
fizetés és jó bánásmód mellett, azon 
nal felvétetik Bognár Áruházban
1 r 1 kisebb, vagy nagyobb
l/^C7Au mennyiségű sertés
I IjLV 1\ vaUy istálló-trágyát 

s ugyanott egy jókar 
bán lévő hosszú zongora jutányos 
áron eladó Jókai-utca 46. sz. a. ,34a
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Értesítem «p<gye^«»üór)ető-i 
. közönségét, hogy a 

t engermalmom üzemben van. 
Őrlést és árpa-darálást őrlési ! 
tanúsítvány ellenében elfogadok, 
iebovits Márton hengermalma.

Telefon szám: 145.

há7 Bánk - bán-utca 
________|2. számú ház, 
oae?v gazdálkodónak megfelelő, eladó; 
urtexezni lehet a tulajdonossal. VI. k, 

Collner-tér 8. szám alatt

Gyermektelen házaspárok 
Vegenként havi 160 kor. fizetéssé 1 
ápolóknak kerestetnek 
n városi kórházba. Jelentkezni 
teher, a városi tartalék-kórházba. 2; 38

Kiadó föld.
23. hold kitűnő jó szántóföld, jc tanya- 
«jf életekkel, fű yó ív; szent .Miháh-napától 
He.fösbe vagy haszonbérbe kiadó; ér- ! 
tegezni lehet'" Beke István tulajdonossal, ; 
11 kér., Tégiagyár-utca 4. szám alatt. 3124

k „Hangya* Szövetkezet 
wm felhívja azokat, akik nála 

rézgálicot jegyeztek, 
taugy annak érát, kilónként 15 korona 

20 fillérrel e héten fizessék be. , 
CKl jegyzések még elfogadtatnak.

Flarló híÍ7 Dankó utca 24. ÍLIdUU Ház. számú jókarban levő 
tiáiz, melyben van 3 szoba, 2 konyha .s- 
itfló, 3 kamra, villanyvilágítássá e látva, 

adó ; értekei a iUajdonossa VE k .
Zöldfa-utca 46. szám alatt. 3351 !

F'tesrlA A kér, Szabad-utca 4. I 
LldUU, szárral ház, tőbe- rendbe’: 
beássa!, nagy udvarra , mely gazdá'kodó- 
»uix igen alkalmas, szabadkézből eladó; 1 
r: e-ezni lehet I. ke-. Burga-utca TI. szám ; 
;. ;t: a tulajdonossal. 3337 |

Haszonbérbe kiadó föld.
K-oaostori-ut mentén 37 hold szántó- , 
lí’d haszonbérbe kiadó; c- :zr' te’ 
Ll-íkány Pál tulajdonossá , jóKai-utca 32 
--ám atatt, ahol egy kivágott oldalú 

uj kocsi eiadó. 3’2‘

Itiáz, fűszer-üzlettel együtt.

KECSKEMÉTII TAKARÉKPÉNZTÁR EGYESÜLET

Eladó

Hirdetmény.ffr. 1M8. *
A Kec'keméti Takarékpénztár Egyesület »z 1916. é.i február hó 10. napján 

tartott rendes közgyűlésén az siaptüae felemelését elhatározván, ennek keresztülvite
léről z t. részvényeseket a következükért; értesítjük: -nnnnn

1 A Kecskemét; Takarékpénztár Egyesület bejegyzett reszvenytarsasag l.oOO.OOO 
korona alaptőkéié: 3.000,000 koronára fölemeli, amely alaptőke 1-től o.OOO-tg tolyó- 
számma! ellátott, névre tttóló, teljesen befizetett, 500 korona névértékű részvényekből all.

2. Ezen művelet keresztülvitelére a takarékpénztár 3,000 darab részvényt bo
csát ki. mely uj kibocsátású részvényeket a következő feltételek mellett engedi át a 
részvényeseknek: , . , . ,

ej A:. ötvenéves jubileum emlékére minden bemutatott két (2) darab légi 
részvény után egy (1) uj kibocsátású kedvezményes részvény biztosittatik a régi rész
vényeseknek. meg vedig 1,000 korona átvételi árban úgy, hogy ebből 500 korona a 
részvényesek által be'rzetenő, 500 korona pedig mint jubileumi kedvezmény részvé- 
nvenkint a tartaléktőkéből adatik át.

Az ekként befizetett, illetőleg átadott 1.500.000 kor. az alaptőkéhez csatoltatik.
jy Ugyanezen bemutatott két (2) darab régi részvény után 1,200 korona át

vételi árban szintén egy (1) darab uj részvény bocsáttatik ki s az ezen bibocsátásu 
részvényekre az elővételi jog gyakorlása elsősorban a régi részvényeseknek biztosittatik.

Ezen átvételi árból befolyandó 1800,000 koronából 1.700,000 korona a tarta
léktökéhez csato 'atik 100,000 koronából pedig külön , 50 éves jubileumi alap" kepez- 
fetik, amelynek évi 4' -os kamara vagyis 4,000 korona az igazgatóság által 
minden évben köz- és jőtékonycélra fordittaiik.

Egy (1) darab régi részvény után csak igazolvány adatik ki, amint azonban 
a részvényes kér (2) igazolvány együttes birtokába jut, a két (2) igazolvány egy (1) 
darab uj kibocsátású részvénnyel cseréltetik ki.

Az igazolványok az 1918 évi december hó 31. napiáig érvényesek- aki ezen 
időig két (2) igazolvány nem szerez, az uj kibocsátású részvényt “z való jogát elveszt, 
igazolványa a takarékpénztár által szabadkézből eladatik s a befolyandó összeg, mint 
betét az illető javára könyveltetik, illetőleg részére kiadatik.

d) Az elővételi jogot az 1918. évi feoruár hó 18. napjától kezdve ugyanez 
é.i március hó 31 napjáig lehet gyakorolni.

Az elővételi jog gyakorlatának elmulasztása Biiatt visszamaradt uj részvényekét 
az igazgatóság szabadkézből adja el.

e. Úgy a kedvezményes 500 korona befizetés, mint az 1.200 korona átvételi 
ár a következő három (3) r.Uzle.bzn fizetendő

A) 40*/», vagyis 200, illetőleg 480 korona a régi részvény lebélyegzésekor, 
vagyis az 1918. évi február hó 18 napjától kezdve ugyanez évi március hó 31. napjáig;

P, 30* o. vagyis 150 korona, i !-'őleg 360 korona 1918 évi április hó 1. nao- 
já‘,61 — ugyanez évi május ho 31. napja ig;

C 30S, vagy: 150 korona, illetőleg 360 korona 1918. évi junius hó 1. nap
jától ugyanez évi julíus nó 31. napjáig.

Minden befizetett részösszeg után az 1918. évi január hó 1. napjától kezdve 
a befizetés napjáig öt (ö) százalékos kamat, az elmulasztott részletfizetések után pedig 
6 százalékos késedelmi kamat számittatik.

Szabadságában ái. azonban minden részvényesnek a részösszeget a kitűzött 
határidő ele;: := befizetni.

3. Aki az uj kibocsátású részvények átvételi árát az 1918. év július hó 31. 
napjáig telisen be nem fizeti az elővételi jogát es a befizetett összeget elveszti, 
a y usszef a tartaiéktőitéhez cs.toh. s az így visszamaradt uj részvény szabad- 
kézbe etaoalik.

4. Az u; részvények a régi részvények birtokosai által megjelölendő névre 
ái,irtatnak ki.

5 Az uj részvény ei; kiadása <z 1016. év október hó 1. napjától kezdődik.
v Mind a 6,000 darab részvény után az 1918. évre már osztalék ár.

Kecskeméten. 1918. évi február hó 12.
Az igazgatóság.

olcsó árban eladó. Élelmiszer, 
tál. dohány é» tüzelőanyag árusí

tásra nagytorgaimat biztosit. VT. kér.. 
Zöldfa-utca 74. szám alatt. 32>:

Pl J r a Széchenyi - körút t" I Q ít A 41. sz. ház; értekezhetni Liíluv Széchenyi • KÓrut 39 ik 
,-c sz. alatt a tulajdonossal.

Kerestetik „./J,,!”" 7;4 
vagy nő. Mérlegképes előnyben részesül.

1 Ajánlatot és fizetési feltétéit Batthyányi utca
12. szám alá kérek. 3343

Pénzkölcsőnöket
* és feles kamatra folyósittatok. 
Nagykamatu adósságok kic seréltetnek. Birtox 
véíe'hez 'egnagyobb kölest* kapható.

Papp Zsigmond
(js.pi.- Anűrás-utca 12. szán;

Eladó földbirtok
Az Aisó-Uiréti vasúti állomásit); mint
egy 10 percnyire fekvő néhai Laczy 
István-féle 36 kát. hold körüli föld- 
tinók, melynek kb. fele kitűnő szénát 
termő kaszáló, másik fele szántóföld, 
gazdasági épületekkel eladó. Felvilá- 
gositást ac: dr. Bagi Béla ügyvéd, 
Gáspár András-utca 1. szám alatt. íjm

Í szénhordót, asztalost, 
j lakatost, kovácsot és

10 ácsot keres azonnali belépésre a 
f rrtéshizla’ók Gőrmalmi R társaság.

Fűtő

Eladó birtokok.
V. kér.. Kerekes-utca I. számú ház, 
meiyben van 5 padoit szoba, konyha 
és a szükséges mellékhelyiségek, to
vábbá Felső-Szentkirályon Körös 
Ján-'s szomszédságában 15 hold szántó 
és kaszálóföiá tanyaépületekkel 
és ks szőlővel. Mária-hegyben 
pedig 3 hold 270 négyszögöl föld 
szőlővel zöldségtermelésre is alkalmas 
eladó; értekezhetni Nagy László tu
lajdonossal. a fentirt háznál hetipiac és 

vasárnapokon.

Eladó szőlöbirtok. 
Mária-utca végén, Mária hegyi száraz 
malomná vágj a Mária város közép-utcá
nak szemben, Be-eivás szőlője mellett. 2 
hold 1372 négyszögöl területű gyümöl
csöd szőlő, részletekben (pásztánként) is 
eladó: értekezhet III. kerület Báthory-u 

sz s Szeme Varga Sándorral. 1335 

Az V. kér., Fecske-u. 10. sz. 
néhai özv. Török Gáborné tulajdonát 
képezett ház 4261/2 négyszögöl telek
kel, van benne 7 szoba 5 konyha, 1 elő
szoba, 3 éléskamra, 1 nyári konyha, üvege
zett folyosó, 000 h. bo ra jó és száraz pince 
és több mellék helyiség szabad kézből 
eladó s május I re átvehető. Érdeklő
dők forduljanak Török Gáborhoz a Szik- 
vizgyár Részvénytársaság pénztáro
sához V. k, Bercsényi u. 9. sz. alá. „u

Erőteljes, szép nővésü 
alma-, körte-, koraiéskésői barack
ős szilvafa-csemete bármely meny- 
nyiségben kapható. Héjjas Mihály 
pinceszövetkezeti igazgató, Damjanich- 
utca 3—5. szám. Telefon; 128. 3144

Eladó szőlő.
Úri hegyben, Kápoma megálló mel

lett, 2 és fél hold szőlő jutányosán 
eladó; értekezhetni Csertő Gábor tulaj
donossal, Kisialudy-utca 41. sz. alatt. 327'


